2024 年度 第 1 回人を対象とする研究に関する研究倫理審査委員会 議事要旨

日  時：２０２４年５月１６日（木）１１：００～

場  所：本館３階会議室

出席委員：黒木副学長（委員長）、崔図書館長、朝崎事務局参与

委任欠席：金城常務理事

【協議事項】

審査課題一覧

以上

受付・承認番号： ２０２４－０１

研究課題名： ひめゆり女学校最後の入学生たちの思い

申 請 者： 松尾 理沙（沖縄大学 人文学部 准教授）

研 究 期 間： ２０２４年５月１６日～２０２６年３月３１日

審査結果： 承認

2024 年度 第２回人を対象とする研究に関する研究倫理審査委員会 議事要旨

日  時：２０２４年６月２０日（木）１１：００～

場  所：本館３階会議室

出席委員：黒木副学長（委員長）、崔図書館長、金城常務理事、朝崎事務局参与

【協議事項】

審査課題一覧

以上

受付・承認番号： ２０２４－０２

研究課題名： 管理栄養学科学生の野菜および魚の摂取状況調査

申 請 者： 新島 哲太郎（沖縄大学 健康栄養学部 教授）

研 究 期 間： ２０２４年６月１５日～２０２４年８月６日

審査結果： 承認

受付・承認番号： ２０２４－０３

研究課題名： 管理栄養学科学生の野菜および魚の摂取状況調査

申 請 者： 新島 哲太郎（沖縄大学 健康栄養学部 教授）

研 究 期 間： ２０２４年６月１５日～２０２４年８月６日

審査結果： 承認

2024 年度 第 3 回人を対象とする研究に関する研究倫理審査委員会 議事要旨

日  時：２０２４年７月１１日（木）１１：００～

場  所：本館３階会議室

出席委員：黒木副学長（委員長）、崔図書館長、金城常務理事、朝崎事務局参与

【協議事項】

審査課題一覧

以上

受付・承認番号： ２０２４－０４

研究課題名： 学生食堂のメニュー選択行動における学科別比較

申 請 者： 國仲 小織（沖縄大学 健康栄養学部 准教授）

研 究 期 間： ２０２４年７月１１日～２０２５年３月３１日

審査結果： 承認

受付・承認番号： ２０２４－０５

研究課題名： 沖縄戦体験者に育てられた第二世代の戦後生活への影響調査

～沖縄戦が沖縄社会に与えた負の世代間連鎖を探る～

申 請 者： 名城 健二（沖縄大学 人文学部 教授）

研 究 期 間： ２０２４年１０月 １日～２０２６年３月３１日

審査結果： 承認

2024 年度 第４回人を対象とする研究に関する研究倫理審査委員会 議事要旨

日  時：２０２４年８月２９日（木）１３：３０～

場  所：本館３階会議室

出席委員：黒木副学長（委員長）、崔図書館長、金城常務理事

委任欠席：朝崎事務局参与

【協議事項】

審査課題一覧

以上

受付・承認番号： ２０２４－０６

研究課題名： 沖縄県の企業で働く成人を対象とした健康調査

申 請 者： 下地 みさ子（沖縄大学 健康栄養学部 教授）

研 究 期 間： ２０２４年８月２６日～２０２７年８月２６日

審査結果： 承認

受付・承認番号： ２０２４－０７

研究課題名： 沖縄県の臓器移植に関する法・政策・倫理―より多くの命を救うために―

申 請 者： 富山 侑美（沖縄大学 経法商学部 講師）

研 究 期 間： ２０２４年１１月 １日～２０２４年１１月３０日

審査結果： 承認

2024 年度 第５回人を対象とする研究に関する研究倫理審査委員会 議事要旨

日  時：２０２４年１０月１７日（木）１１：００～

場  所：本館３階会議室

出席委員：黒木副学長（委員長）、崔図書館長、金城常務理事

委任欠席：朝崎事務局参与

【協議事項】

審査課題一覧

以上

受付・承認番号： ２０２４－０８

研究課題名： 多職種連携ワークショップの教育効果の検討

―多職種連携教育における専門性理解―

申 請 者： 平野 貴大（沖縄大学 人文学部 助教）

研 究 期 間： ２０２４年１１月 １日～２０２６年 ３月３１日

審査結果： 承認

受付・承認番号： ２０２４－０９

研究課題名： 不安定な環境におけるウェイトトレーニングの効果の特異

申 請 者： 鈴木 崇人（沖縄大学 人文学部 講師）

研 究 期 間： ２０２４年１０月１７日～２０２５年 ３月３１日

審査結果： 承認

2024 年度 第６回人を対象とする研究に関する研究倫理審査委員会 議事要旨

日  時：２０２４年１１月２１日（木）１１：００～

場  所：本館３階会議室

出席委員：黒木副学長（委員長）、崔図書館長、金城常務理事

委任欠席：朝崎事務局参与

【協議事項】

審査課題一覧

以上

受付・承認番号： ２０２４－１０

研究課題名： パラアスリートの自己表象に関する研究

申 請 者： 中山 健二郎（沖縄大学 人文学部 准教授）

研 究 期 間： ２０２４年１１月１日～２０２６年３月３１日

審査結果： 承認

受付・承認番号： ２０２４－１１

研究課題名： ソーシャルワーク・インターンシップの効果的な教育方法に関する研究

申 請 者： 久貝 興徳（沖縄大学 人文学部 准教授）

研 究 期 間： ２０２４年１１月２５日～２０２５年３月３１日

審査結果： 承認

2024 年度 第７回人を対象とする研究に関する研究倫理審査委員会 議事要旨

日  時：２０２５年１月１７日（金）９：３０～

場  所：本館３階会議室

出席委員：黒木副学長（委員長）、崔図書館長、金城常務理事

委任欠席：朝崎事務局参与

【協議事項】

審査課題一覧

以上

受付・承認番号： ２０２４－１２

研究課題名： 多職種連携ワークショップの教育効果の検討２

―多職種連携教育における専門性理解―

申 請 者： 平野 貴大（沖縄大学 人文学部 助教）

研 究 期 間： ２０２５年２月１４日～２０２６年３月３１日

審査結果： 承認

受付・承認番号： ２０２４－１３

研究課題名： 沖縄のバスケットボールにおける「沖縄らしさ」に関する研究

申 請 者： 中山 健二郎（沖縄大学 人文学部 准教授）

研 究 期 間： ２０２５年１月１日～２０２６年９月３０日

審査結果： 承認